1

平成３０年１月２５日

教育機関  各位

  公益社団法人日本フードスペシャリスト協会

                                                    会長 岩  元 睦  夫

〔公印省略〕

平成２９年度資格認定証の交付申請等について

平成２９年度資格認定証の交付申請及び表彰状授与対象者の推薦につきまして、

下記のとおり手続き下さいますようご案内申し上げます。

記

１．資格認定証の交付申請について

（１）交付申請書は、ホームページの規程集に「フードスペシャリスト資格認定

証の交付に関する規程」を参照のうえ作成して下さい。

http://www.jafs.org/collection_regulations/qualification_certificate.pdf

（２）「フードスペシャリスト資格認定証交付申請者名簿」（事務手続き上、学部

学科名は現在の養成機関名です）については、規程の様式に即したものを

同封しておりますので、これを使用し次のとおり修正を施して下さい。

・資格認定証を申請しない方を赤線で消し、申請者数もご訂正下さい。

・氏名その他の訂正箇所は、朱筆で囲んで訂正して下さい。

（３）交付手数料納付先

口座名義 「公益社団法人  日本フードスペシャリスト協会」

み ず ほ 銀 行  大塚支店  普通  ２１０２４１９

三 井 住 友 銀 行  巣鴨支店  普通  ７１９５８５５

三菱東京ＵＦＪ銀行  大塚支店  普通  ００４２９６８

（４）交付手数料の振込通知

納付（振込）いただく交付手数料は、「認定証交付手数料振込通知書」に記載

し交付申請書類と併せて協会にご提出下さい。

http://www.jafs.org/collection_regulations/qualification_certificate.pdf

2

２．表彰状授与対象者（一般表彰）の推薦について

ホームページの「表彰状授与規程」を参照のうえ作成してください。

http://www.jafs.org/collection_regulations/awarded_testimonial.pdf

３．提出期限

平成３０年２月１５日（木）

４．その他

（１）卒業できない等により申請を取り止めた場合は、３月末日までに交付手数

料を会員校宛に返金しますので、振込先の銀行名、支店名、口座番号、名

義人をお知らせ下さい。

（２）不合格者については、本年１２月実施の平成２９年度フードスペシャリス

ト資格認定試験の受験を勧めていただきたくお願い申し上げます。

また、今年卒業される方への受験案内については、６月中にホームページに

掲載いたしますのでお知らせ下さい。

＝＝＝ 同封書類 ＝＝＝

① フードスペシャリスト資格認定証交付申請者名簿

② 認定証交付手数料振込通知書

③ 平成３０年度フードスペシャリスト資格認定試験の受験案内送付先名簿

（既卒者のみ）の作成のお願い

※同封書類②③については、ホームページからダウンロードが可能となってい

ます。

以上

http://www.jafs.org/docu/doc_h29_grant_app/doc_02.doc
http://www.jafs.org/docu/doc_h29_grant_app/doc_03.doc